Tab. IV.
Fig. 7.

Theorema II.

§. 20. Vis normalis TV = V. ad statum violentum elementr M m requisita, reperitur, si summa virium elementarium $\int P ds$ ut ante puncto M in directione M P applicata concipiatur, altera vero $\int Q ds$ in directione M Q, tum vero utraque secundum directionem ad curvam normalem M N resolvatur; tum enim pro hac directione resultat vis $\sin. \Phi \int P ds - \cos. \Phi \int Q ds$,

Fig. 7.

cui vis illa normalis $T V$ aequalis supra est inventa.

Theorema III.

Tab. IV.

Fig. 7.

§. 21. Si vires tangentialis T et normalis V puncto M secundum directiones $M T$ et $M N$ applicentur, eaeque secundum directiones coordinatarum $M P$ et $M Q$ resolventur, pro directione $M P$ prodibit summa omnium virium elementarium $\int P ds$; at pro directione $M Q$ summa omnium elementarium $\int Q ds$. Hoc enim modo pro directione $M P$ prodit vis $T \cos. \Phi + V \sin. \Phi = \int P ds$; tum vero pro directione $M Q$ vis $T \sin. \Phi - V \cos. \Phi = \int Q ds$.

Theorema IV.

Fig. 3.

§. 22. Si pro puncto laminae M tangenti $M T$ applicata fit vis $T V = V$, in distantia $M T = v$; similique modo pro puncto laminae proximo m eius tangenti $m t$ applicata fit in t vis normalis $t v = V + dV$ in distantia $m t = v + dv$, harum ambarum virium $T V$ et $t v$ momenta respectu puncti m sumta semper inter se erunt aequalia. Cum enim pro vi $T V$ fit distantia $m T = V + ds$, erit eius momentum $= V v + V ds$; alterius vero vis $t v$ momentum erit $(V + dV)(v + dv) = V v + d. V v$; quorum momentorum aequalitas praebet $V ds = d. V v$, quae est ipsa aequalitas supra (III §. 12.) exhibita.

§. 23. Quoniam statum violentum in quo laminae elementum $M m$ reperitur ad binas vires T et V perduximus, quarum ista V in distantia $M T = v$ applicata est concipienda, fieri potest,

vt

vt ista distantia v adeo usque in infinitum augeatur, quo quidem casu ipsa vis V ita evanescit, vt eius momentum Vv incertum habeat valorem: scilicet, clarissimati elementi $f \frac{d\phi}{ds}$ aequalem. Cum igitur hunc casum ob oculos ponere non liceat, quo facilius istum effectum ob oculos ponamus, in genere obseruandum est, semper loco vis $T V = V$ in distantia $M T = v$ agentis in datis duobus punctis α et β binas vires $\alpha \eta$ et $\beta \theta$ applicari posse, quae plane eundem effectum sint praestaturae. Sint enim distantiae $M \alpha = a$ et $M \beta = \beta$, tum vero vires quaesitae $\alpha \eta = \eta$ et $\beta \theta = \theta$; ac primo necesse est vt sit $\eta - \theta = V$; praeterea vero etiam momenta respectu puncti M aequalia esse debent, vnde fit $Mv = \eta a - \theta \beta$. Cum igitur ex priore sit $\eta = V + \theta$, erit nunc $Mv = V a + a \theta - \beta \theta$, vnde colligitur $\theta = \frac{v(v-a)}{a-\beta}$, hincque $\eta = \frac{v(v-\beta)}{a-\beta}$. Quare si in punctis α et β istae vires applicentur, elementi M status perinde conseruabitur atque a momento Vv , dummodo in super vis tangentialis T adiungatur. Ab his autem duabus viribus η et θ tangens curuae quasi vellicabitur, quippe quo pacto elemento M curuatura induci potest.